
1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 16/2025. (X. 2.) 

önkormányzati rendelete 

a közművelődésről 

[1] E rendelet megalkotásának célja, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata biztosítsa 

a közművelődési alapszolgáltatások magas színvonalát és a kecskeméti polgárok helyi kulturális 

szükségleteinek kielégítését. 

[2] Ennek érdekében Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a muzeális 

intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 

83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. 

évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Kecskeméti 

Közművelődési Kerekasztal, Kecskemét Megyei Jogú Város Bolgár Települési Nemzetiségi 

Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Horvát Települési Nemzetiségi Önkormányzata, 

Kecskemét Megyei Jogú Város Német Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei 

Jogú Város Örmény Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Roma 

Települési Nemzetiségi Önkormányzata, Kecskemét Megyei Jogú Város Ukrán Települési 

Nemzetiségi Önkormányzata, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

13/2024. (X. 8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 5.4.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Kulturális 

Bizottsága és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 7.4.2. pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága 

véleményének kikérésével a következő rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 

Az önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások 

1. § 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (3) bekezdésében meghatározott 

alapszolgáltatásokat – a helyi lehetőségek és sajátosságok figyelembevételével – biztosítja. 

1. Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, 

a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása 

2. § 

Az önkormányzat 

a) biztosítja a helyszínt a művelődő közösségek számára a rendszeres és alkalomszerű 

művelődési, vagy közösségi tevékenységük végzéséhez, 

b) bemutatkozási lehetőséget teremt a művelődő közösség fejlődése, szakmai teljesítményük 

elismerése céljából számukra, a városi programokon, esetenként a város közigazgatási határain 

kívül rendezett eseményeken, valamint támogatja a bemutatókon, versenyeken való 

részvételüket, és 



2 

c) fórumot kezdeményez a művelődő közösségek vezetőinek részvételével évente legalább egy 

alkalommal, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos 

észrevételeiket, javaslataikat, valamint tájékozódhatnak egymás tevékenységéről, 

eredményeiről, terveiről, továbbá információkat kapnak a művelődési közösségek működését 

is érintő kérdésekről. 

2. A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

3. § 

Az önkormányzat 

a) gondoskodik a helyi társadalom kapcsolatrendszerének, közösségi életének, 

érdekérvényesítésének, az állampolgári részvétel fejlődését elősegítő, közösségfejlesztő 

programok és szolgáltatások megszervezéséről, 

b) gondoskodik az egyetemes és a nemzeti kultúra értékeinek megismertetéséről, az ünnepek 

kultúrájának gondozásáról, a nemzeti ünnepek, a városi megemlékezések méltó megtartásáról, 

c) elősegíti a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását határon túli és 

testvérvárosi művészek, művészeti csoportok meghívásával, kiállítások megrendezésével, 

fellépések biztosításával, 

d) biztosítja a gyermek- és ifjúsági korosztály számára a művelődésüket elősegítő családi napokat, 

interaktív játszóházat, színházi-, filharmóniai előadások, valamint életkori sajátosságuknak 

megfelelő rendezvények (városi gyermeknap, gyermekszínjátszó találkozó, mesemondó 

verseny stb.) megszervezését, 

e) évente megszervezi Kecskemét Város Napját (október 2.), 

f) biztosítja a város lakosságának művelődéséhez, a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez a 

színházi előadások, könnyű- és komolyzenei koncertek, előadói estek megrendezését, és 

g) támogatja az önkéntes tevékenységként megvalósuló programokat. 

3. Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása 

4. § 

Az önkormányzat 

a) támogatja az iskolarendszeren kívüli öntevékeny, önképző körök, klubok megalakulását, 

tevékenységét, 

b) biztosítja az ismeretterjesztő előadássorozatok évente ismétlődő megszervezését, 

c) támogatja az életminőséget és életesélyt javító, képességfejlesztő felnőttoktatási lehetőségek 

(tanfolyamok, szakkörök, műhelyfoglalkozások) megvalósítását, az egészségügyi 

rehabilitációs és egészségmegőrző közösségek működését, és 

d) hozzásegíti a lakosságot az elektronikus közszolgáltatások megismeréséhez, a digitális 

világban történő eligazodáshoz, az ezeket szolgáló eszközök alkalmazásához. 

4. A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása 

5. § 

Az önkormányzat 

a) támogatja a helytörténettel, népművészettel, népi iparművészettel, a város kulturális 

örökségével foglalkozó egyének munkáját, csoportok működését, 

b) részt vesz a Kecskeméti Települési Értéktár gondozásában, a települési értékek bemutatásában, 

népszerűsítésében, 



3 

c) gondoskodik az anyanyelvápolás érdekében programok szervezéséről, támogatja a művelődő 

közösségek ezirányú munkáját, 

d) szervezi az ünnepek kultúrájának gondozása érdekében a helyi szokások figyelembevételével, 

a művelődő közösségek, hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésével foglalkozó 

közösségek bevonásával az állami, a nemzeti, a társadalmi és a városhoz kötődő ünnepek helyi 

alkalmait, támogatja azok megvalósítását, a magyar kultúra napja keretében programot szervez, 

e) gondoskodik a város helytörténetét bemutató, hagyományait felelevenítő rendezvények 

megszervezéséről, évenkénti megrendezéséről, és 

f) gondoskodik a helyi médiumok bevonásával a helyi események megörökítéséről, 

archiválásáról, közreadásáról. 

5. Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása 

6. § 

Az önkormányzat 

a) támogatja a városban működő amatőr művészeti csoportok (képzőművészet, zeneművészet, 

táncművészet, színház- és bábművészet, film- és médiaművészet, irodalom) tevékenységét 

szakmai és infrastrukturális háttér biztosításával, 

b) gondoskodik az amatőr képzőművészeti kiállításokról, az amatőr versmondók találkozójáról, 

és 

c) megrendezi az amatőr művészek bemutatkozási lehetőségeit. 

6. A tehetséggondozás és -fejlesztés feltételeinek biztosítása 

7. § 

Az önkormányzat 

a) támogatja a városban élő, vagy tanuló hátrányos helyzetű személyek tehetségének 

kibontakozását, kompetenciáinak fejlesztését művészeti és egyéb foglalkozásokkal, 

szakkörökkel, klubokkal, és 

b) biztosítja a felzárkóztatást segítő tanórán kívüli délutáni és tanoda foglalkozásokat a közösségi 

színtérben. 

7. Kulturális alapú gazdaságfejlesztés 

8. § 

Az önkormányzat 

a) szervezi és támogatja a helyi szellemi, épített és természeti örökségre építő közösségi és kreatív 

gazdaságot fejlesztő programokat, tevékenységeket, 

b) kezdeményezi és támogatja az egyéni és közösségi tudást és kreativitást erőforrásként 

értelmező és használó, a helyi gazdaságot fejlesztő programokat, azok megvalósítását, 

c) szervezi és támogatja a kulturális terület- és településfejlesztéssel, a helyi vállalkozás- és 

termékfejlesztéssel, kreatív iparral, kulturális turizmussal kapcsolatos programokat, 

tevékenységeket és szolgáltatásokat, és 

d) segíti az információs és kommunikációs technológiák, a digitalizáció kulturális alapú 

használatát, ehhez kapcsolódó oktatás szervezését. 

II. Fejezet 

Az önkormányzat közművelődési feladatellátásának formái, szervezeti keretei 



4 

9. § 

Az önkormányzat 

a) a Kecskeméti Hírös Agóra Kulturális, Művészeti és Ifjúsági Központ Nonprofit Korlátolt 

Felelősségű Társasággal (továbbiakban: Hírös Agóra) kötött közművelődési megállapodás 

útján biztosítja az I. Fejezetben meghatározott közművelődési alapszolgáltatásokat, 

b) fenntartja a művelődési ház típusú Kecskeméti Planetárium Művelődési Házat (továbbiakban: 

Planetárium), és 

c) támogatja a vármegyei hatókörű városi könyvtár, a vármegyei hatókörű városi múzeum, 

valamint a város közigazgatási területén lévő egyéb intézmények, gazdasági társaságok, civil 

szervezetek közművelődési tevékenységét. 

8. A Hírös Agóra közművelődési feladatai 

10. § 

A Hírös Agóra közművelődési megállapodás alapján 

a) működteti 

aa) a Hírös Agóra Kulturális Központot, 

ab) a Hírösa Agóra Ifjúsági Otthont, 

ac) a Hírös Agóra Hetényegyházi Közösségi Házat, 

b) ellátja 

ba) a városi közművelődés szakmai koordinációját, 

bb) a területi szintű közművelődési szakmai tevékenységet a Kecskeméti járásban, a Kiskőrösi 

járásban, a Kiskunfélegyházi járásban, a Kiskunmajsai járásban, a Kunszentmiklósi 

járásban, valamint a Tiszakécskei járásban, 

c) lebonyolítja az egyes városi nagyrendezvényeket, fesztiválokat, 

d) koordinálja a város kulturális tevékenységét, ahhoz módszertani segítséget nyújt, 

e) közösségi programokat szervez, 

f) támogatja a kulturális és közösségteremtő kezdeményezéseket. 

9. A Planetárium feladatai 

11. § 

A Planetárium 

a) biztosítja a 2. §-ban, a 4. §-ban, és a 7. §-ban meghatározott közművelődési 

alapszolgáltatásokat, 

b) segíti a természettudományos – csillagászati – ismeretszerző, önképző közművelődési 

tevékenységet, és 

c) iskolai oktatást segítő programokat szervez. 

III. Fejezet 

A közművelődési feladatellátás személyi és tárgyi feltételei, finanszírozása 

10. A közművelődési feladatellátás helyszínei 

12. § 



5 

(1) Az I. Fejezetben meghatározott közművelődési alapszolgáltatásokat a Hírös Agóra, az alapító 

okiratában foglaltak szerint, a közművelődési megállapodás, valamint az éves munkaterv és 

szolgáltatási terv alapján végzi az általa működtetett alábbi feladatellátási helyeken 

a) Hírös Agóra Kulturális Központ (címe: 6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. - Kecskemét 3341 

hrsz.), 

b) Hírös Agóra Ifjúsági Otthon (címe: 6000 Kecskemét, Kossuth tér 4. - Kecskemét, belterület 

4014 hrsz.), 

c) Hírös Agóra Hetényegyházi Közösségi Ház (címe: 6044 Kecskemét-Hetényegyháza Kossuth 

utca 83. - Kecskemét, belterület 20457/2 hrsz.). 

(2) A 11. §-ban meghatározott közművelődési feladatokat a Planetárium az alapító okiratában 

foglaltak szerint, az éves munkaterv és szolgáltatási terv alapján végzi az önkormányzat által 

használatra átadott Kecskeméti Planetárium Művelődési Ház (címe: 6000 Kecskemét Lánchíd utca 

18/A.) székhelyén. 

(3) A tulajdonos, a használó vagy fenntartó hozzájárulásával az alapszolgáltatások biztosításához, 

ellátásához igénybe vehetők az (1) és (2) bekezdésben felsorolt ingatlanokon túl további ingatlanok 

is. 

11. A közművelődési feladatellátás szervezeti, személyi és tárgyi feltételei 

13. § 

Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások megszervezéséhez szükséges, a hatályos 

jogszabályokban meghatározott szervezeti, személyi és tárgyi feltételeket 

a) a Hírös Agórával kötött közművelődési megállapodásban rögzített finanszírozás útján 

b) a Planetárium esetében a tárgyévi költségvetésében 

biztosítja. 

14. § 

A Hírös Agóra esetében a közművelődési megállapodásban rögzített, a Planetárium esetében az 

intézmény alapító okiratában rögzített közművelődési feladatai ellátására az önkormányzati 

finanszírozáson túl saját bevételekből, vállalkozási tevékenységből, pályázatokból származó 

bevételeket is bevon. 

15. § 

Az önkormányzat a közművelődési alapszolgáltatások ellátását saját költségvetésből finanszírozza. 

Ennek forrása a saját bevétel, a központi költségvetésből származó közművelődési feladatok 

támogatása, valamint egyéb támogatóktól pályázati úton elnyerhető támogatás. 

12. Az önkormányzat közművelődési alapszolgáltatásokkal kapcsolatos feladatai ellátásának 

mértéke 

16. § 

Az önkormányzat az 1. §-ban meghatározott közművelődési alapszolgáltatások biztosításáról a 

közművelődési alapszolgáltatások, valamint közművelődési intézmények és színterek 

követelményeiről szóló 20/2018. (VII. 9.) EMMI rendelet II. fejezetében foglaltak, a Hírös Agórával 

kötött közművelődési megállapodásban, továbbá a Hírös Agóra, valamint a Planetárium jóváhagyott 



6 

éves szolgáltatási tervében foglaltak szerinti mértékben gondoskodik az elfogadott éves költségvetés 

adta keretek között. 

IV. Fejezet 

Záró rendelkezések 

17. § 

Hatályát veszti a közművelődésről szóló 28/2022. (XII. 8.) önkormányzati rendelet. 

18. § 

A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) önkormányzati 

rendelet 20. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Rendes közgyűlésen a napirend után - ülésenként egy alkalommal - képviselőcsoportonként egy 

tag és a nem a közgyűlés tagjai közül választott alpolgármester legfeljebb három perc időtartamban 

felszólalhat. Napirend után felszólalni a város életét, vagy a Közgyűlés munkáját érintő kérdésekben 

lehet, kivéve az olyan ügyeket, amelyek az általános szabályok alapján napirendre tűzhetőek, 

valamint kérdésként, interpellációként, vagy indítványként terjeszthetők elő.” 

19. § 

(1) A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(2) A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 3. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

20. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba 

 

 

Kecskemét, 2025. október 2. 

 

 

Szemereyné Dr. Pataki Klaudia s.k.    Dr. Temesvári Péter s.k. 

 polgármester        jegyző 

 

Záradék: 

A rendeletet 2025. október 2. napján kihirdettem. 

 

                Dr. Temesvári Péter s.k. 

          jegyző 

 

 

 



7 

 melléklet a 16/2025. (X. 2.) önkormányzati rendelethez 

1. A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklet 5.1.15.5. pontja helyébe a következő pont lép: 

„5.1.15.5. vezető tisztségviselője, cégvezetője, felügyelőbizottsági tagja, társasági könyvvizsgálója, 

és az önkormányzattal közművelődési megállapodást kötött gazdasági társaság divízióit irányító 

igazgatóik választásával kapcsolatos ügyekben,”  



8 

2. melléklet a 16/2025. (X. 2.) önkormányzati rendelethez 

1. A Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. (X. 8.) 

önkormányzati rendelet 3. melléklet 1.14. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.14. Jóváhagyja a lakásgazdálkodási közfeladatot ellátó gazdasági társaságnak az önkormányzat 

tulajdonában lévő lakások éves felújítási ütemtervét, valamint dönt az önkormányzati lakásokat érintő 

egyéb felújítási és karbantartási munkákról, továbbá megköti az önkormányzati tulajdonú lakások 

felújítására és karbantartására vonatkozó vállalkozási szerződéseket.” 


